[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2021

	№
	778

с.Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21.12.2016 № 751 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Ребрихинского района на 2017-2025 годы» (с изм. от 21.02.2018 № 89, от 18.03.2019 № 136, от 24.08.2020 № 390)

          В целях приведения муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных  организаций Ребрихинского района на 2017-2025  годы» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общеобразовательных  организаций Ребрихинского района на 2017-2025  годы», утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21.12.2016 № 751  следующие изменения:
1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2.  раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. таблицу 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4.  таблицу 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 4).
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава  района                                                                                           Л.В.Шлаузер

Управляющий делами Администрации района                                В.Н.Лебедева

Председатель Комитета по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и предпринимательской деятельности                                               С.А.Горбунова

Председатель Комитета по финансам, налоговой
и кредитной политике                                                                          Т.В.Родионова

Начальник юридического отдела                                                       С.А.Накоряков

Карпова Елена Александровна
тел. 8(38582)22446

	Приложение 1
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края
от 27.12.2021 № 778

	Объемы финансирования программы
	Объем финансирования  Программы  составляет: 10317,10526 тыс. рублей, из них:
из средств районного бюджета – 10317,10526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год  –   0 тыс. рублей;
2018 год  –   300,0 тыс. рублей;
2019год – 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 517,10526 тыс. рублей;
2021 год - 500,0 тыс. рублей;
2022 год -  500 тыс. рублей;
2023 год - 1000,0 тыс. рублей;
2024 год - 4000,0 тыс. рублей;
2025 год - 3000,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с районным бюджетом на очередной финансовый год и на плановый период.

______________________

Приложение 2
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от 27.12.2021 № 778

5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета и составляет: 10317,10526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год  – 300,0 тыс. рублей;
2019год – 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 517,10526 тыс. рублей;
2021 год - 500,0 тыс. рублей;
2022 год - 500 тыс. рублей;
2023 год - 1000,0 тыс. рублей;
2024 год - 4000,0 тыс. рублей;
2025 год - 3000,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с районным бюджетом на очередной финансовый год и на плановый период.
Сводные финансовые затраты по направлениям Программы представлены в таблице 3.
_______________

8

Приложение 3
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от 27.12.2021 № 778

Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№
п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участники
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник
финансирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	ЦЕЛЬ: создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния общеобразовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам
	2017-2025 гг.
	Общеобразовательные учреждения
	0
	300

	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000
	10317,10526

	0
	300
	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000
	Местный бюджет
10317,10526

	2.
	ЗАДАЧА 1: проведение капитального ремонта  общеобразовательных учреждений, находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии и требующих первоочередного вмешательства за счет средств местного бюджета
	2017-2025гг.
	Общеобразовательные учреждения
	0
	0
	500
	517,10526
	500
	500
	0
	0
	0
	2017,10526

	0
	0
	500
	517,10526
	500
	500
	0
	0
	0
	Местный бюджет
2017,10526

	Мероприятие 1.1.
Замена кровли
	2019г.
	Георгиевская СШ филиал МКОУ "Станционно-Ребрихинская СОШ"

	500

	Местный бюджет
500

	Мероприятие 1.2.
Выборочный капитальный ремонт
	2020г.
	Воронихинская СШ филиал МКОУ "Беловская СОШ"

	517,10526

	Местный бюджет
517,10526

	Мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт спортивного зала
	2021г.
	Клочковская ООШ филиал МКОУ "Ребрихинская СОШ"

	0

	Местный бюджет
0

	Мероприятие 1.4.
Капитальный ремонт кровли

	2017г.
	МКОУ «Беловская СОШ»
	0

	Местный бюджет
0

	Мероприятие 1.5.

	2021г
	Подстепновская СШ филиал МКОУ «Пановская СОШ»

	500

	Местный бюджет
500

	Мероприятие 1.6.

	2022г
	Шумилихинская СОШ филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ»

	500

	Местный бюджет
500

	3
	ЗАДАЧА 2: создание безопасных, благоприятных условий для организации образовательного процесса
	 2017-2025гг.
	Общеобразовательные учреждения
	0
	300
	0
	0
	0
	0
	1000
	4000
	3000
	Местный бюджет
8300

	Мероприятие 2.1.
Обшивка потолков сэндвич-панелями
	2018г
	Зиминская СШ филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

	300

	Местный бюджет
300

	Мероприятие 2.2
Замена системы отопления и водоснабжения
	2020г.
	Зиминская СШ филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

	0

	Местный бюджет
0

	2023г.
	Октябрьская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ»

	1000

	Местный бюджет
1000

	Мероприятие 2.3.
Замена полов
	2024г.
	Октябрьская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ»

	1500

	Местный бюджет
1500

	Мероприятие 2.4.
Замена электропроводки
	2024г.
	Октябрьская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ»

	500

	Местный бюджет
500

	Мероприятие 2.5.
Внутренняя отделка помещений школы
	2024г.
	Октябрьская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ»

	2000

	Местный бюджет
2000

	2025г.
	Октябрьская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ»

	3000
	Местный бюджет
3000

__________________________
	Приложение 4
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от 27.12.2021 № 778

Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации муниципальной программы
	№ строки
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего:
	в том числе по годам:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Всего финансовых затрат
	10317,10526
	0
	300
	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000

	2
	в том числе

	3
	из бюджета муниципального образования
	10317,10526
	0
	300
	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000

	4
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Капитальные  вложения
 (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	в том числе

	9
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	в том числе

	15
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Прочие расходы (из строки 1)
	10317,10526
	0
	300
	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000

	20
	в том числе

	21
	из бюджета муниципального образования
	10317,10526
	0
	300
	500
	517,10526
	500
	500
	1000
	4000
	3000

	22
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

________________________________________

image1.png